

Artikelnummer 48919	GTIN-Stück  4 017194 489197	GTIN-Verpackung  4 017194 989192	eco-ID 281124	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Schrozberger Milchbauern



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft



Allgemeines

demeter

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis:

siehe Deckelrand.

Für vollen Genuss ca. 10 min vor dem

Verzehr aus dem Kühlfach holen.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland



Artikelnummer 48919	GTIN-Stück  4 017194 489197	GTIN-Verpackung  4 017194 989192	eco-ID 281124	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zutaten

Schoko Eis: Zutaten: demeter MAGERMILCH** 43%, demeter SAHNE** 30%, demeter Rübenzucker** 13%, fettarmes Kakaopulver* 4%, Glukosesirup*, demeter EIGELB** 3%, demeter MAGERMILCHPULVER** 2%, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl*), Bourbon Vanilleextrakt*

Himbeer Joghurt Eis: Zutat: fettarmer JOGHURT** 40%, Himbeerpüree*%, Rübenzucker** 13%, SAHNE**12%, MAGERMILCHPULVER** 1,9%, Glucosesirup*, EIGELB** 1,5%, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl)* , färbendes Lebensmittel (Rote Betesaftkonzentrat*)

Schoko Vanille Eis: Zutaten: MAGERMILCH** 43%, SAHNE** 30%, Rübenzucker** 12%, Glukosesirup*, EIGELB** 3%, MAGERMILCHPULVER** 3%, fettarmes Kakaopulver* 2%, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl*), Bourbon Vanilleextrakt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch

***aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Zimt, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Saccharose

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... demeter Bourbon Vanillemilcheis und demeter Schokoladenmilcheis

Inverkehrbringer..... Molkereigenossenschaft Hohenlohe-Franken eG, Molkereistraße 2, D-74575 Schrozberg; info@molkerei-schrozberg.de

E-Mail Inverkehrbringer..... info@molkerei-schrozberg.de

Artikelnummer 48919	GTIN-Stück  4 017194 489197	GTIN-Verpackung  4 017194 989192	eco-ID 281124	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	858 kJ / 205 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g
Kohlenhydrate	22 g
davon Zucker	18 g
Eiweiß	4,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,07 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,252 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Verpackungsmaterial	Pappe, PP
Stücke in Packung	6
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------